ПРОТОКОЛ № 2
заседания Координационного совета по вопросам развития субъектов малого и среднего предпринимательства

	    29.10.2024
(дата проведения)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава администрации муниципального образования Одоевский район

КРУПНИН В.Е.

	Присутствовали:

	Члены администрации муниципального образования Одоевский район

	Новикова О.В., инспектор отдела экономического развития и сельского хозяйства, секретарь Координационного совета;
Толкачев В.И., заместитель главы администрации муниципального образования Одоевский район, заместитель председателя Координационного совета.

	Представители администрации муниципального образования Одоевский район

Представители организаций муниципального образования Одоевский район

	Белова Л.В., заведующая отделом экономического развития и сельского хозяйства администрации муниципального образования Одоевский район

Алешина А.С.
Владимирова О.В.
Емельянов А.В.
Жигачева Т.В.
Козин П.Н.
Кузнецов С.В.
Лепешов Л.Н.
Любчикова С.А.
Маслов В.П.
Степанов С.А.

2
1. О маркировке молочной продукции и упакованной воды участниками оборота товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, осуществляющими розничную продажу товаров на территории муниципального образования Одоевский район.
_____________________________________________________________
(Белова Л.В

1.1. Информацию заведующей отделом экономического развития и сельского хозяйства Беловой Л.В. принять к сведению.
1.2. Проинформировать участников оборота указанной продукции о необходимости безусловного соблюдения требований постановления Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2023 года № 1944 и об административной ответственности за их несоблюдение.

2. О снижении неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, расположенных на территории муниципального образования Одоевский район.

(Новикова О.В.)
1.1.  Информацию инспектора отдела экономического развития и сельского хозяйства Новиковой О.В. принять к сведению.
1.2. Недопущение работодателями нарушений трудового, налогового законодательства, законодательства об обязательном социальном страховании и пенсионном обеспечении при оформлении и реализации трудовых отношений.
1.3. Оформление (легализация) работодателями существующих трудовых отношений в соответствии с требованиями трудового законодательства, выявление и пресечение выплаты неофициальной заработной платы в организациях, расположенных на территории муниципального образования Одоевский район
1.4.  Контроль за исполнением поручений по данному вопросу возложить на отдел экономического развития и сельского хозяйства администрации муниципального образования Одоевский район.

[bookmark: _GoBack]3
3. О порядке предоставления муниципальной преференции путем предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов на льготных условиях при организации мобильной торговли на территории муниципального образования Одоевский район.

(Белова Л.В.)
1. Информацию заведующей отделом экономического развития и сельского хозяйства Беловой Л.В. принять к сведению.

	Глава администрации муниципального образования Одоевский район

В.Е. Крупнин